
 

                                                     

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO 
PERNAMBUCANO 

 
PORTARIA N. 03, de 19 de março de 2018 

 
A Pró-Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO           

SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria            

Institucional n. 811, de 29 de novembro de 2017, publicada no DOU em 01/12/2017, resolve: 

DESIGNAR os servidores relacionados, para constituírem a  Comissão Organizadora do          
Processo Seletivo 2018 do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional e           

Tecnológica (ProfEPT) , Polo Campus Salgueiro - IF Sertão-PE, sob a presidência do            

primeiro, no período de 120 (cento e vinte) dias a contar da data de publicação desta                

portaria. 

SERVIDORES SIAPE 

Francisco Kelsen de Oliveira  1897976 

Adriana de Carvalho Figueiredo  1657661 

Cristiane Ayala de Oliveira  1971569 

Débora Garcia de Figueredo  1882426 

Fábio Freire Oliveira  1743566 

Josilene Almeida Brito  2339454 

Maria da Conceição Martins Ribeiro  2158512 

Marcelo Anderson Batista Dos Santos  2321796 

Orlando Silva de Oliveira 1607727 

Paulo Garcez Leães  1879165 

Ricardo De Andrade Araújo  1948280 

Valéria Gomes Costa  1564881 

Vitor Prates Lorenzo  1859880 
 
Petrolina (PE), 20 de março de 2018. 
 
 

Luciana Cavalcanti de Azevêdo 
SIAPE 1213893 

Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do IF Sertão-PE 
Portaria DOU n. 811, de 29 de novembro de 2017 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Anexo 1- Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 Ramal 104 

www.ifsertao-pe.edu.br  |  propip@ifsertao-pe.edu.br 
 

I 
 

 
 

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br



